АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 декабря 2016  г.  №  122
О внесении изменений в постановление № 126 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Логовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», на основании протеста прокурора Калачевского района ОТ 14.12.2016 г. АК № 054454
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в положение о муниципальной службе в администрации Логовского сельского поселения, утвержденное постановлением № 126 от 28.12.2011 г.:
1. Пункт 2.6 Положения  признать утратившим силу;
2. Пункт 2.5 Положения читать в следующей редакции:
«2.5. В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по кадровой работе, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы (в случае отсутствия подразделений в муниципальном органе в состав комиссии включаются специалисты соответствующего профиля)), а также могут включаться представители научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемые по запросу представителя нанимателя (работодателя) в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.
              Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.
            В зависимости от специфики должностных обязанностей муниципальных служащих в муниципальном органе может быть создано несколько аттестационных комиссий.»
3. Абзац 1 п. 2.6 Положения читать в следующей редакции:
«2.6. Не позднее, чем за две недели до начала аттестации непосредственный руководитель муниципального служащего направляет в аттестационную комиссию отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.»
4. Абзац 1 п. 2.8 Положения читать в следующей редакции:
«2.8. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии. В случае неявки муниципального служащего на заседание указанной комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а аттестация переносится на более поздний срок.»
5. Пункт 2.11 Положения читать в следующей редакции:
«2.11. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает одно из следующих решений:
           1) о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе;
2) о понижении муниципального служащего в должности с его согласия (в срок не более одного месяца со дня аттестации);
          3) о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»
6. Дополнить постановление приложением № 1 определяющим структуру отзыва об уровне знаний и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего, представляемого к сдаче квалификационного экзамена, и о возможности присвоения ему классного чина.
7. Абзац 1 п. 2.10 читать в следующей редакции:
«2.10. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Проведение заседания аттестационной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается».
8. п. 4 Положения считать утратившим силу.
9. в тексте положения слова «глава администрации поселения» заменить словами «глава поселения».
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Логовского
сельского поселения                                                                     А.В. Братухин

Приложение 1
к Положению о муниципальной
службе в администрации Логовского
сельского поселения

ОТЗЫВ об уровне знаний и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего, представляемого к сдаче квалификационного экзамена, и о возможности присвоения ему классного чина

УТВЕРЖДАЮ *
____________________________________
(наименование должности вышестоящего

____________________________________
руководителя)
___________ _____________________
(подпись) (инициалы, фамилия)
ОТЗЫВ об уровне знаний и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего, представляемого к сдаче квалификационного экзамена, и о возможности присвоения ему классного чина
1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения

квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Мотивированная оценка уровня знаний и умений (профессионального уровня)

муниципального служащего __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Предложения по присвоению классного чина муниципальному служащему

___________________________________________________________________________

(наименование должности
_____________________________ ___________ _____________________________

непосредственного руководителя) (подпись) (инициалы, фамилия)

С отзывом ознакомлен __________________________________________________
(подпись муниципального служащего, дата)
_______________________________

* При наличии вышестоящего руководителя